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Tidningen för oss som bor hos Eksjöbostäder AB. 
Upplaga 1 300 ex. Ansvarig utgivare: Simon Lantz. 
Redaktionskommitté: Simon Lantz, Magdalena Gustafsson,  
Johan Franzén, Magnus Östberg, Kristoffer Karlsson, Ida Bengtsson.

→ Eksjöbostäder är inne i en mycket spännande fas. De 
kommande tre åren ska vi bygga över 100 nya bostäder 
i Eksjö för att skapa förutsättningar för en växande och 
välmående kommun med en sund och välfungerande 
bostadsmarknad.

Närmast på tur står vårt bygge av radhus i kvarteret  
Hajen som ni kan läsa mer om i detta nummer. Det är 
otroligt inspirerande att få vara med på hela resan från 
idé och tidiga skisser till att nu den första skopan sätts i 
marken och bygget är igång!

De senaste åren har vi genomfört många stora 
projekt och det har lärt oss mycket om hur vi 
kan arbeta så effektivt som möjligt. Genom 
att ständigt utveckla oss internt samtidigt 
som vi rekryterar många kunniga  
projektledare lever vi upp till vår 
ISO-certifiering där ständig utveckling 
och förbättrade arbetssätt är nyckel-
faktorer.

Jag ser mycket fram emot de kom-
mande åren. Vi har många spännan-
de projekt på gång och alla har det 
gemensamt att de gör Eksjö till en lite 

bättre plats att bo och verka på. Vi spelar en viktig roll i 
samhällsutvecklingen och det är så klart både utmanande 
och inspirerande!

En titt i backspegeln visar att 2023 blev ett bra år för 
Eksjöbostäder. Vi har även fortsättningsvis bra koll på 
vår ekonomi och levererar ett resultat helt i linje med 
vår ägares krav.  Det är också mycket glädjande att 
kunna konstatera att vi har investerat rekordmycket i 
våra fastigheter i form av både underhåll och uppfräsch-
ningar. Investeringar som håller vårt fastighetsbestånd 

i gott skick skapar en bra och trevlig miljö för våra 
hyresgäster samtidigt som våra fastigheter står 

bättre rustade inför framtiden.

Mycket talar för att 2024 kommer bli ett tuffare 
år där vi kommer att få hålla lite hårdare i 
slantarna för att få ekonomin att gå ihop. Men 
vi står väl rustade och med kompetenta och 
engagerade medarbetare är jag övertygad 
om att vi kommer klara det elegant.

FRÅN IDÉ TILL VERKLIGHET

Text: Fem punkter. Grafisk formgivning: Fem punkter. 
Foto: Formidabel design.
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GRONA FINGRAREn oas för dig med

” Under sommaren är vi  
här nästan varje dag 
Janolof Thomelius 
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Intresset för odling har skjutit i höjden de senaste decennierna - och blev än 
mer populärt under pandemin. Allt fler ser tjusningen med att få jord under 
naglarna och egenodlade grönsaker på bordet. I Eksjö finns en dold pärla i 
sammanhanget; koloniområdet Gröna fingrar i Lilla Bänarp. 

→ Har du någon gång tagit en promenad runt Huns- 
näsen har du garanterat sett skylten och infarten  
till koloniområdet Gröna fingrar. Den som även  
promenerat genom området vet att det är betydligt 
större än vad som syns från vägen. Här finns 42  
arrendetomter och nio odlingslotter. Men det finns 
plats för fler odlingsintresserade personer. 

– Idag är det cirka 30 tomter som arrenderas så 
det finns plats för fler medlemmar som vill ha en oas 
under sommaren där de kan odla, bygga eller bara 
vara, berättar Janolof Thomelius som är ordförande i 
föreningen Gröna fingrar. 

Eksjöbostäder arrenderar ut hela området till 
föreningen Gröna fingrar. För att skaffa en koloni-
lott ansöker du om medlemskap i föreningen Gröna 
fingrar plus att du skriver ett arrendekontrakt med 
föreningen.  

– För dig som bor i lägenhet kan jag verkligen  
rekommendera en kolonilott. Det är ett underbart sätt  
att ha det lite mysigt på sommaren, säger Janolof. 

Stugorna i området skiljer sig kraftigt åt i både form, 
färg och stil. Vita stugor samsas med moderna “lådor” 

och klassiska friggebodar. Men de har alla en sak 
gemensamt:

– Stugorna får vara på max 18 kvadratmeter i  
yta och inte vara över tre meter höga. Det är vad 
bygglovet från Eksjö kommun säger så det är de  
förutsättningarna varje medlem har. Sedan är det  
bara fantasin som sätter gränser, säger Janolof. 

I stugorna finns inget vatten och ingen el. En gemen-
sam toalett finns på området. Kolonilotterna är alltså 
inte avsedda för övernattning utan är till för odling. 

– Men på somrarna är vi här nästan varje dag. Från 
tidig morgon till långt in på kvällen. Det är ju så klart 
lite väderberoende, men det är helt underbart att vara 
här, säger Janolof. 

Även om medelåldern är aningen hög i föreningen 
märks det att odling är ett intresse som ökar. Allt fler 
yngre söker sig till koloniområdet och under våren 
ska tre nya stugor börja byggas i området. 

– Vi har en väldigt god gemenskap i området och det 
byts frön och tips till höger och vänster. Odlingen är ju 
själva grejen och även om jag själv inte har gröna fing-
rar så gillar jag att snickra på stugan, avslutar Janolof. 
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Välbesökt 
aktivitetsdag 
i Tuvehagen
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→ Aktivitetsdagen i Tuvehagen är en del i Eksjöbostä-
ders satsning på att skapa förutsättningar för en aktiv 
fritid för unga i Eksjö. I över ett år har en arbetsgrupp 
jobbat för att bland annat skapa olika prova-på-akti-
viteter för Eksjöbostäders hyresgäster. Den 21 oktober 
samlades flera aktörer i Tuvehagen för att bjuda in 
områdets yngre förmågor att bland annat prova på  
basket. Nässjö Baskets F16-lag fanns på plats och trots 
att vädret visade upp sig från sin sämsta sida var  
basketplanen flitigt besökt under dagen. 

– Vi har visat både lite teknik och gjort lite olika  
övningar för att visa hur kul det är med basket, säger 
Per Lennartsson som är lagets tränare. 

I Hyresgästföreningens lokal var det uppdukat med 
mat från olika kulturer, kaffe, saft och bullar. Lokalen 
var välfylld och här diskuterades allt mellan himmel och 
jord under dagen. 

– Det är positivt att så många kom och besökte oss 
trots att vädret kanske inte var det allra roligaste. Vi 
hoppas att detta kan bli något återkommande och att 
fler lockas att testa de olika aktiviteter vi anordnar,  
säger Farhan Maroufpour som är Eksjöbostäders  
representant i arbetsgruppen som anordnade  
aktiviteterna. Under våren planeras för ytterligare  
aktivitetsdagar i Eksjöbostäders områden. Håll utkik!

Den 21 oktober var det många som trotsade regnet och besökte Eksjöbostäders 
aktivitetsdag i Tuvehagen. På plats fanns både Nässjö Basket, Hyresgäst-
föreningen, polisen och en hel del ungdomar. 
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Trygghetsboendet på Snickaren kommer att få en rejäl ansiktslyftning och  
23 helt nya lägenheter när ett nytt våningsplan byggs.
– Det finns ett stort behov av den här typen av lägenheter i Eksjö, och på det här 
viset kan vi korta köerna betydligt, säger Niklas Lundin som är projektledare.

→ Snickaren, det centralt belägna trygghetsboendet, 
kommer alltså att få ett tredje våning. 

– Vi kommer att bygga mest tvåor, eftersom det är 
det som efterfrågas mest. Det blir även några enstaka 
treor. Det blir modern utformning på lägenheterna som 
motsvarar alla aktuella krav på tillgänglighet, förklarar 
Niklas. Alla lägenheter kommer att ha ett avskilt sov-
rum och det kommer även att finnas balkong, fortsätter 
han.

Snickaren har ett väldigt bra läge i staden, med 
närhet både till sjukhuset, livsmedelsaffärer och den 
vackra Gamla Stan.

– Det känns bra att vi kan öka antalet lägenheter där 
vi vet att många trivs och där efterfrågan  
är stor. Dessutom blir det mer kostnadseffektivt än  
att bygga helt nytt, vilket gör att vi kan hålla hyres- 
nivån lägre än vad hade kunnat vid ett nybygge,  
säger Simon Lantz, vd på Eksjöbostäder. Vi har också 
fått ett statligt stöd beviljat som har stor betydelse för 
hela projektets totalekonomi, fortsätter han.

Att göra ett stort byggprojekt i en byggnad som är 
fullt bebodd kommer givetvis att påverka de befintliga 
hyresgästerna.

– Vi har stor respekt för att det har skapat viss oro 
hos de boende. Vi försöker vara noga med att ge bra 

information i god tid, så att alla vet vad som är på gång. 
Vissa hyresgäster kommer att få en ersättningslägen-
het under byggtiden. Vi jobbar hårt på att det ska bli 
så lite påverkan som möjligt för våra hyresgäster.  
Alla som känner sig oroliga är givetvis välkomna att  
ta kontakt med oss så ska hjälpa till att räta ut alla 
eventuella frågetecken, säger Niklas Lundin.

Förutom ett helt nytt våningsplan så kommer även  
de befintliga två våningarna att rustas upp.

– Vi gör en så kallad ytskiktsrenovering i alla  
gemensamma utrymmen och korridorer. Det blir ny 
färg på väggarna, lite nya golv, med mera, berättar  
Niklas. Dessutom kommer vi att gå igenom fasaden  
och byta ut allt som är dåligt och måla om den,  
fortsätter han.

På grund av projektets omfattning så kommer  
det att delas upp i tre etapper och byggstarten är  
planerad till oktober 2024. Den tredje och sista  
etappen beräknas vara färdig i oktober 2026.

– Att vi delar upp projektet i etapper handlar också 
om det ska bli så smidigt som möjligt för de som bor 
på Snickaren idag. Vårt mål är att deras vardag ska 
påverkas så lite som möjligt, avslutar Niklas Lundin.

SNICKAREN
Extra våning ska ge 23 nya lägenheter
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” Det känns bra att vi kan öka antalet lägenheter här, 
där vi vet att många trivs och där efterfrågan är stor. 
Simon Lantz, vd Eksjöbostäder

Niklas Lundin
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→ I skrivande stund är upphandlingen precis avslutad 
och det blir den lokala entreprenören Eksjöhus  
Modulbygg som kommer att bygga husen.

– Allt byggs inomhus i fabrik under kontrollerade 
och fuktfria förhållanden. Sen monteras det ihop på 
plats. Det ger en snabb och konstnadseffektiv bygg-
process, förklarar Oskar Ekström.

Husen är äganderätter, vilket innebär att de kommer 
att säljas när de är färdigbyggda.

– Det är lite ovanligt att ett kommunalt bostadsbolag 
bygger hus som sedan säljs till allmänheten, men fak-
tum är att det ligger helt i linje med vårt uppdrag. Vi 
genomför projektet i nära samarbete med kommunens 

samhällsbyggnadsavdelning och bidrar till ett mer 
diversifierat bostadsutbud i Eksjö. Att vi dessutom 
kan genomföra det i en tid då byggbranschen har det 
tufft, är så klart extra positivt, säger Simon Lantz, vd 
på Eksjöbostäder. 

Husen byggs helt i trä och alla har egen carport, 
trädgård och ett utomhusförråd.

– Det blir modern villastandard med parkettgolv, 
kakel i badrum och bra vitvaror. Bra bostäder till ett 
rimligt pris helt enkelt, säger Oskar.

Hela projektet är del i en medveten strategi att för-
täta bostadsbeståndet genom att bygga på oanvända 
centrumnära tomter. Men innan själva bygget kan dra 

Eksjöbostäder 
bygger nytt i Orrhaga
Eksjöbostäder kommer att bygga totalt 18 bostäder 
i kvarteret Hajen i Orrhaga.
– Det blir  fyra parhus i ett plan och fem parhus 
med två plan, berättar Oskar Ekström, som är  
projektledare.
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igång så måste marken förberedas.
– Det är en del berg på platsen så vi kommer behöva 

spränga och jämna ut tomten. Det kommer att ske nu 
under senvåren, berättar Oskar. Därefter sätter själva 
bygget igång och tanken är att bostäderna ska stå 
klara i april 2025, fortsätter han.

Försäljningen av bostäderna kommer att börja redan 
under 2024.

– Vi har avtal med mäklare som kommer hjälpa oss 
med hela försäljningsprocessen. Bostäderna kommer 
att komma ut marknaden redan innan de är färdig-
ställda och vi hoppas givetvis på stort intresse, säger 
Oskar. 

Det blir två olika typer av bostäder. Dels blir det 
treor i ett plan på 75 kvadratmeter och dels så blir det 
femmor i två plan på 113 kvadratmeter.

– Det är för att det ska kunna passa flera olika typer 
av hushåll och familjekonstellationer, förklarar Oskar. 

I området blir det förutom de nio husen även en 
besöksparkering, ett miljöhus och en lekplats.

– Det kommer att bli ett trevligt bostadsområde i ett 
attraktivt läge med närhet både till stan och naturen. 
Det ligger ju också nära regementet som vi vet är en 
växande verksamhet, avslutar Oskar.

Eksjöbostäder 
bygger nytt i Orrhaga
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För att skapa så trygga bostadsområden som möjligt så gör Eksjöbostäder hela 
tiden förebyggande insatser.
– Det handlar om allt från bra belysning till att vi använder taggar för att kom-
ma åt gemensamma utrymmen. Men det viktigaste av allt är en levande dialog 
med våra hyresgäster, säger Farhan Maroufpour, boendevärd på Eksjöbostäder.

→ En nyckel till det förebyggande arbetet är ett gott 
samarbete med andra aktörer i samhället.
– Vi samarbetar med föreningslivet, bland annat på 
våra aktivitetsdagar. Vi har också ett bra samarbete 
med hyresgästföreningen som är med ute och knack-
ar dörr och kollar så att alla trivs. Sen samarbetar vi 
så klart också med kommunen, polisen och 
många andra, berättar Farhan.
Att gå runt till hyresgästerna under 
kvällstid och knacka på för att 
diskutera trygghet och trivsel har 
varit ett lyckat projekt.
– Jag har varit runt och pratat 
med väldigt många, och det  
arbetet fortsätter nu i vår, berättar 
Farhan. Vi får tillfälle att informe-
ra och berätta och de boende får 
en möjlighet att få svar på alla sina 
frågor kring sitt boende. Jag pratar 
sju olika språk så vi får bra kontakt 
även med de som inte pratar så bra svenska, 
fortsätter han.
Förra året arrangerades en aktivitetsdag, något som 
kommer att återkomma även i år.
– Vi bjuder in föreningar och låter ungdomarna som 
bor i området få prova på olika aktiviteter. Vi har även 

med oss representanter från kommunen och polisen, 
säger Farhan. Det är bra att ungdomarna får träffa 
polisen under ordnade former. En del av våra hyres-
gäster har inte så trevliga erfarenheter av polisen från 
sina hemländer, så det finns en poäng med att visa att 
polisen inte är något farligt, fortsätter han.

En åtgärd som har varit väldigt framgångsrik är 
införandet av så kallade taggar för att kom-

ma in i trapphus, källare och tvättstugor.
– Vi har sett en tydlig minskning 

av obehöriga som rör sig i våra 
fastigheter och inbrott och stölder 
har minskat. Om någon tappar bort 
en tagg kan vi enkelt avaktivera 
den så att det inte går att använda 
längre, förklarar Farhan.

Att skapa trygghet är ett långsiktigt 
arbete som måste pågå hela tiden och 

många olika sätt.
– Mycket handlar om dialog. Det är viktigt 

att de boende i våra områden vet var de kan 
vända sig om de upplever otrygghet eller om de vill 

tipsa om något. Alla har rätt att känna sig trygga där de 
bor, avslutar Farhan. 

 ”Alla har rätt att känna 
sig trygga där de bor”
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Trygga bostadsområden 
skapar vi tillsammans!
Att ha trygga bostadsområden är en av Eksjöbostäders allra viktigaste  
prioriteringar. För att uppnå det så är det viktigt att ha en god dialog mellan 
hyresgäster och hyresvärd.

→ – Grannsamverkan är ett väldigt effektivt sätt att att 
öka tryggheten. Vi som hyresvärd har ju inte personal 
på plats ute i bostadsområden på kvällar och helger. 
Då är det de boende som är våra ögon och öron, för-
klarar Johan Franzén.

En nyckel till att upptäcka saker som inte står rätt 
till är att Eksjöbostäder får in tips från de som bor i 
områdena och som befinner sig där varje dag.  

– Några exempel på saker som inte är tillåtna och 
som vi gärna vill att ni rapporterar in till oss om ni 
misstänker att det sker är uthyrning i andra hand, 
lägenheter med för många boenden eller om du tror 
att det pågår olaglig verksamhet i en lägenhet. Samma 
sak gäller om du misstänker att någon far illa, säger 
Johan.

Som alla vet så sprider sig den organiserade  
brottsligheten i Sverige, och genom att fånga upp 
misstänkta beteenden i ett tidigt skede så kan vi göra 
det svårt för olika typer av brottslig verksamhet att 
etablera sig i våra områden.

– Man får gärna höra av sig om man ser saker som 
inte känns normalt. Det kan vara spring i källaren, 
onormal aktivitet vid konstiga tider på dygnet eller 
mycket okända människor som rör sig i trapphuset. 
Och givetvis också om man hittar någon form av olag-
liga varor, säger Johan. Man kan höra av sig direkt till 
polisen, men om det känns bättre går det bra att tipsa 

oss också. Du kan vara anonym, fortsätter han. 
– Jag vill vara tydlig med att vi har väldigt skötsam-

ma hyresgäster över lag. Men genom en förbättrad 
dialog mellan hyresgäster och oss som hyresvärd så 
kan vi skapa en ännu bättre och tryggare miljö i våra 
områden. Eksjö är en trygg stad, och det vill vi att den 
ska vara även fortsättningsvis, säger Johan.

Eksjöbostäder har ett gott samarbete med polisen 
och vid misstanke om brott så vidarebefordras tipsen 
till dem.

– Vi tar alla tips på allvar, och vi är jättetacksamma 
för alla som hör av sig. Vi har faktist haft exempel 
där tips har lett till att olaglig verksamhet har kunnat 
stoppas. Tipsa oss hellre en gång för mycket än en 
gång för lite, avslutar Johan Franzén.

Vill du tipsa Eksjöbostäder om misstänkt brottslig 
verksamhet så ringer du till Kundservice, telefon.  
0381-363 00. Du kan vara anonym.

Du kan också ringa polisens tipstelefon, 114 14.  
Polisen har även en webbtjänst för tips som du hittar 
på polisen.se. Vill du tipsa om ett pågående brott  
ringer du alltid 112.
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”Vi tar alla tips på 
allvar, och vi är 
jättetacksamma 
för alla som hör 
av sig.
Johan Franzen



16 nr 1 | 2024

Döden och pingvinen 
Andrej Kurkov

→ Ukrainska författaren Andrej Kurkov skrev boken 
Döden och pingvinen på nittiotalet strax efter Sovjet-
unionens upplösning. Boken översattes till svenska 
2006 och kom nyligen ut i en pocketversion. 

I boken möter vi den misslyckade författaren Victor 
som lever en tynande tillvaro i en av Kievs förorter, 
i sin lägenhet har Victor ett udda husdjur i form av 
en pingvin som han fått ta över från ett nedlagt zoo. 
Victor får en dag ett erbjudande om att skriva döds-
runor åt en lokal tidning, problemet är bara att Victor 
till slut märker att personerna han skriver om inte 
alls är döda. Vem som är uppdragsgivare och vad 
som är syftet med dödsrunorna förblir ett mysterium 
och Victor känner sig ständigt övervakad och alltmer 
paranoid. Victor dras in i flera absurda situationer med 
den deprimerade pingvinen Misja som ständig 
följeslagare. En väldigt udda bok som 
går att tolka på flera sätt, men som 
samtidigt ger en intressant 
inblick i livet i Ukraina 
strax efter frigörelsen 
från Sovjetunionen. 

Kuben 
Nils Lundkvist 

→ Spännande läsning för barn i mellan- 
åldern som väcker frågor vänskap, familj 
och samhället.  

I boken Kuben flyttas vi fram i tiden till 
ett dystopiskt totalitärt samhälle som styrs 
av makthungriga presidenter. I den del 
av landet längt upp i norr som i framtiden 
kommer att kallas den yttersta vildmarken bor John  
12 år tillsammans med sin mamma och pappa på adres-
sen Ödestjälen 1. John lever ett på ytan stillsamt liv nära 
naturen, men en dag kommer dyker plötsligt en stor kub 
upp på familjens gård som kommer att förändra tillvaron 
för alltid. Inuti kuben finns en jämngammal pojke klädd 
i märkliga kläder, pojken går vid namn Marjo och är 
ditsänd till familjen av statsmakten i något som kallas 
”Programmet”. Tanken är att familjen ska hålla ordning 
på pojken där ute i vildmarken, eller är det verkligen det 
som är syftet och varifrån kommer Marjo egentligen? 
John börjar hitta ledtrådar till vad som egentligen är 
meningen med alltihopa och hela hans tillvaro ställs på 
ända. Hans älskade vildmark är hotad och John ställs 
inför svåra val, samtidigt utvecklas en stark vänskap 
mellan John och Marjo. Boken kombinerar på bra sätt 
starka känslor och en spännande handling, boken är 
den första delen i en planerad serie.   

Läsning är en lysande källa till underhållning som ofta är gratis eller kommer 
till en mycket minimal kostnad. Så istället för att titta på en rolig YouTube- 
video under din lunchrast, varför inte öppna din surfplatta, bläddra igenom 
sidorna i en bok eller till och med hitta några uppiggande noveller för att hålla 
dig road eller distrahera dig tillfälligt från ditt ansvar.

Billig underhållning  
som ger positiva effekter

“Att läsa dagligen hjälper hjärnan… � …att  fungera på toppnivå.”

Vuxen

Barn   
9–12 år
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 Jävla karlar  
Andrew Walden

→ Boken är en av de mer omskrivna 
svenska böckerna på den senaste 
tiden och är flitigt lånad på bibliote-
ken. Boken vann också Augustpriset 
år 2023. Har du fortfarande inte läst 
den så skriv upp den på din lista, boken 
är väl värd sina goda recensioner. Jävla karlar är en 
självbiografisk skildring av journalisten Andrew Waldens 
uppväxt med en kringflackade mamma och mammans 
olika män som byter av varandra. En skoningslös uppgö-
relse med de usla ”papporna” som på olika sätt brukade 
psykiskt och fysiskt våld mot både mamman och sonen. 
Boken drivs av hat och rädsla för dessa män hos pojken 
som måste ta sin mamma i försvar. Boken visar  
70-talets svenska samhälle och dess baksidor. En stor  
del av behållningen med boken är att Walden har ett 
inlevelserikt språk och att man grips tag i berättelsen. 
Uppväxtskildringar har blivit en stor genre på senare 
år och Jävla karlar påminner i tema och stil om Karl-Ove 
Knausgårds bokserie Min kamp, Shuggie Bain av Douglas 
Stuart eller Underdog av Torbjörn Flygt.

Kattpromenaden 
Sara Lundqvist

→ Varje dag går människan och katten 
en promenad tillsammans och de går 
alltid samma promenad som människ-
an bestämt. En dag tröttnar katten och 
vill gå sin egen väg, då blir människan 
rädd. Ska hon följa med katten eller 
ska hon stanna kvar, vad är det katten 
vill egentligen? Kommer de att hitta tillbaka 
hem om katten får styra? När katten väl får bestämma 
så vill den inte alls följa några förutbestämda stigar, den 
vill ut i det vilda. En bok om att ibland släppa taget och 
lämna det trygga och invanda och hur svårt det ibland 
kan vara. Sara Lundberg är en av våra mest framträdan-
de bildboksförfattare och boken innehåller otroligt fina 
och färgstarka akvarellbilder som fångar känslor och 
detaljer i berättelsen.    

Hjortronlandet 
Sara Lidman

→ Djupt inne i de västerbottniska 
skogarna i den lilla byn Missenträsk 
föddes en av den svenska litteratur-
historiens stora namn, Sara Lidman. 
Eftersom jag själv växt upp i dessa 
trakter faller det sig ganska natur-
ligt att tipsa om hennes böcker, men 
framför allt för att det är fantastisk litteratur. Som många 
av Saras böcker handlar Hjortronlandet om hennes 
hemmiljöer från Västerbottens inland. Boken är utgiven 
1955 och utspelas i den fiktiva byn Ön i Västerbotten 
där vi möter ett flertal olika levnadsöden från början 
av 1900-talet. Det blandas skrock, skvaller, kärlek och 
fattigdom bland människorna som utgör den lilla byn. 

Ett annat återkommande tema i Sara Lidmans böcker 
är krocken mellan den lilla människan och överheten, 
när kronans tjänstemän kommer för inspektion till den 
lilla byn möts de med misstro och rädsla. Sara Lidmans 
böcker kan till en början vara svåra att komma in i och 
kräver en del tålamod då de innehåller mycket gammal-
dags och dialektala uttryck. Men har man väl kommit in 
i böckerna har de mycket att erbjuda. Tips! Om du läser 
boken så lyssna gärna på bokcirkeln om Hjortronlandet 
som gick på Sveriges radio, finns att lyssna på SR play. 

Gäddbibeln 
Tobias Fränström

→ För alla fiskeintresserade, och 
specifikt gäddfiskeintresserade, så är 
gäddbibeln ett måste! Snart kommer 
våren och gäddorna väntar i vassen, 
men att lura dem till att hugga kräver 
sina kunskaper. För alla oss som växte 
upp med fiskespöt i handen var den stora drömmen 
att få gammelgäddan på kroken. Många timmar tillbring-
ades i min barndom med att i en båt eller vid en strand 
ihärdigt försöka få den svenska krokodilen på kroken.

Tobias Fränström är en profil inom sportfiskevärlden 
och driver flera Youtubekanaler. Han har även varit med-
verkande i forskningsprojekt kring det svenska fiskbe-
stånd och sitter på stora kunskaper om både fiske och 
ekologi. I boken gäddbibeln får man veta allt om gäddan, 
hur den jagar, vilka djup man hittar den på, hur den beter 
sig i olika typer av vatten mm. Boken är vackert formgi-
ven med fina bilder och illustrationer. En perfekt bok att 
ge bort i present. 

Vuxen

Vuxen/
Fakta Vuxen

Bildbok   
3–6 år
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Nygamla möbler på  
våra trygghetsboenden
För att göra gemensamma ytor mer trivsamma genomförs nu ett projekt där 
möbler ses över och vid behov renoveras.
– Under 2023 gjorde vi en satsning på Snickaren, i år går vi igenom Bobinen i 
Mariannelund och 2025 gör vi samma sak på Tuvan här i Eksjö, berättar Simon 
Lantz, vd på Eksjöbostäder.
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→ De gemensamma ytorna på trygghetsboendena 
används flitigt och det var dags för en översyn av 
både möblemang och utsmyckningar.

– Vi köper in en del nya möbler, men vi återanvän-
der också det som är i bra skick - mycket möbler 
har renoverats och fått ny klädsel. Det som var i för 
dåligt skick har fått gå till återvinningen, men det 
det känns bra att vi tar tillvara på kvalitetsmöbler 
och ger dem nytt liv, säger Simon Lantz.

Tanken med de gemensamma ytorna är att de ska 
vara trevliga och påminna om hemmamiljö. Ibland 
hamnar där möbler från någon hyresgäst och till 
slut blir det en salig blandning av udda stolar och 
olika stilar.

– Nu har vi sett över både sittgrupper, bokhyllor,  

belysning och växter för att skapa en tilltalande hel-
het. Vi vill skapa en trivsam miljö, och att vi dess-
utom kan genomföra det på ett hållbart sätt ser jag 
mycket positivt på. Vi har även sett över brandsä-
kerheten och säkerställt att inga möbler blockerar 
utrymningsvägar eller står i vägen, berättar Simon.

I samband med genomgången av möblerna har 
även väggarna fått nytt liv i form av ny konst. 

– Vi samarbetar med Eksjö Museum och lånar 
in konst från deras arkiv. Det bidrar till trivseln, 
samtidigt som tavlor som kanske annars bara skulle 
stå magasinerade kommer ut till en plats där de 
faktiskt gör nytta. Det är ett jättebra samarbete där 
vi utnyttjar befintliga resurser istället för att köpa 
nytt, avslutar Simon.

” Nu har vi sett över både sittgrupper, bokhyllor,  
belysning och växter för att skapa en tilltalande helhet
Simon Lantz, vd Eksjöbostäder
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→ Att som hyresgäst sortera sitt avfall kan ibland 
kännas omständligt och ansträngande. Men den 
lilla insats som egentligen krävs har större positiv 
påverkan på miljön än du kanske tror. 

– Oavsett om det handlar om matavfall, papper, 
plast eller annat så är det viktigt att vi alla hjälps åt 
att sortera vårt avfall. Då kan vi dramatiskt minska 
trycket på våra naturresurser, säger John Peterson. 

Den största skillnaden med den nya sophante-
ringen är ju införandet av de bruna påsarna för 
sortering av matavfall. Fördelen med påsarna är att 
de är nedbrytbara vilket gör att matavfallet kan tas 
tillvara på ett mycket bättre sätt. 

– Matavfallet töms i containrar som körs till en 
rötningsanläggning utanför Tenhult. Där tar man 
tillvara metangasen som görs om till biogas. Ett kilo 
matavfall motsvarar ungefär två kilometers kör-
ning för en bil som går på biogas. Resten av avfallet 
blir energirik jord som bland annat används av 
plantskolor för att driva upp växter, berättar John 
Peterson. 

Smidig sortering
Som hyresgäst hos Eksjöbostäder har du alltid nära 
till sortering av ditt avfall. I de allra flesta områ-
den finns kärl för papper, plast, glas och plåt inom 
gångavstånd. 

“Din sortering gör  
stor skillnad för miljön”
Det nya systemet för sophantering i Eksjö kommun har inneburit en förän-
dring för alla hushåll. Men även om du upplever det besvärligt gör din sort-
ering stor skillnad för miljön. 
– Allt som slängs tas tillvara på ett bättre sätt idag, berättar John Peterson, 
vd för Eksjö Energi. 
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Förpackningar och tidningar lämnas i sorteringsrum  
eller på återvinningsstationerna som drivs av FTI.  
Detta gäller tills fastighetsnära insamling (FNI) införs 2024 - 2027.

Se till att matavfallet hamnar i den bruna påsen - och släng den 
i sopkärlet för matavfall. Det som blir kvar är restavfall som du 
slänger i en valfritt färgad påse i sopkärlet för restavfall. 

BLÖJA

Mjölk

Avtal som 
ska slängas

NYHETER
Stor händelse

 Matavfall
VAD? Matrester, tillagade 
eller råa, till exempel kött, 
fisk, ben, frukt- och grön-
saksskal, vissna snittblom-
mor, tepåsar och kaffesump inklusive filter. 
HUR? Läggs i papperspåse i facket för matavfall. 
Det är viktigt att ingen plast läggs i matavfallspåsen.

 Restavfall
VAD? Det som blir över när 
du sorterat ut ditt avfall, 
till exempel blöjor, bindor, 
tamponger, kondomer, disk-
trasor, kattsand, hundbajspåsar, rakhyvel, dammsu-
garpåsar, tops, plåster, fimpar och snus.
HUR? Läggs i ihopknuten avfallspåse i facket för 
restavfall. 

  Plastförpackningar
VAD? Plastburkar, plastpåsar, plastdunkar, 
plastlock, frigolit, sprayflaskor av plast

  Pappersförpackningar
VAD? Kartonger, wellpapp, papperspåsar, 
mjölkpaket.

  Glasförpackningar
VAD? Flaskor och burkar i färgat  
eller ofärgat glas. 

  Metallförpackningar
VAD? Konservburkar, kapsyler, plåtlock, 
metalltub, aluminiumförpackningar.

  Tidningar
VAD? Tidningar, papper, reklamblad. 

Mat- och restavfall Förpackningar & tidningar 

Information 
in other 
languages

– Att sortera ut papper, plast och liknande först är en 
bra början - till exempel har glas en återvinningsgrad på 
över 90 procent. Det som blir kvar efter att du sorterat 
detta och matavfall är det som du slänger i påsen för 
restavfall. Det eldas upp hos Eksjö Energi och blir  
fjärrvärme och el, berättar Marcus Bauschke på  
Eksjöbostäder. 

Även om det sakta blir bättre sorterat i Eksjö finns det 
förbättringspotential.

– Vi ser att fastighetsvärdarna hos Eksjöbostäder får 
lägga för mycket tid på att ta reda på sådant som hyres-
gäster slängt i fel kärl eller där det inte alls ska slängas 
skräp. Den tiden kan de göra något annat på som är mer 
värdefullt för hyresgästerna, säger Marcus. 

– Vi är på rätt väg, men vi behöver bli bättre på att sor-
tera innan vi slänger något. Det är fortfarande för mycket 
plåt, plast och glas i sopkärlen för brännbart. Det är ju 
egentligen inte så himla ansträngande att dela upp sitt 
avfall och slänga det på rätt plats på en gång, avslutar 
John. 
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PERSONALLär känna vår…

En stor del av Eksjöbostäders och Eksjö Kommunfastigheters uppdrag är ju 
att se till att lokalerna är rena och snygga och att allt fungerar som det ska. 
Två av dem som ser till att allt rullar på är Madelene Kind och Erika Käll 
som jobbar i Ingatorp och Mariannelund. 

→ Madelene Kind 
jobbar som lokalvår-
dare i Ingatorp. Hon ser 
till att förskolan Getingen och 
det särskilda boendet Solgår-
den har rent och snyggt i sina 
lokaler. 

– Jag har jobbat som lokal-
vårdare på Eksjöbostäder och 
Eksjö Kommunfastigheter i fyra 
år och trivs jättebra med jobbet. Jag 
har hand om det dagliga städet med 
damning, toaletter, golv och allt vad det innebär, 
berättar Madelene. 

En vanlig dag tillbringar hon morgonen på  
förskolan och resten av dagen på Solgården. 

– Det blir ju en ganska familjär känsla eftersom 
vi är så få som jobbar i Ingatorp. Och även om jag 
är själv i min yrkesroll så har jag stöd från kolle-
gorna som jobbar på skolan som man kan diskute-
ra och bolla idéer med, berättar Madelene. 

Att jobbet som lokalvårdare skulle vara otack-
samt håller inte Madelene med om. 

– Jag får en del positiv feedback i mitt yrke. 
Det märks att det man gör är uppskattat - 

speciellt på måndagar eftersom det inte 
är någon städning på helgen, säger hon 
och skrattar. 

Nyutexad fastighetstekniker
Lite längre åt öster, närmare bestämt 

i Mariannelund, hittar vi Erika Käll 
som är ny i rollen som fastighetsvärd på 

Eksjöbostäder. 
– Jag började jobbet i december och trivs 

jättebra. Dagarna är väldigt varierande så man får 
vara flexibel och ta sig an nya utmaningar hela 
tiden. Det tycker jag är roligt plus att jag har bra 
kollegor så att vi kan hjälpas åt att lösa olika pro-
blem, berättar Erika. 

Erika är precis tagit examen från en YH-utbild-
ning där hon läste till drift- och fastighetstekniker. 

– Det var en före detta kollega till mig som tipsa-
de om utbildningen. Och den var verkligen jättebra, 
avslutar Erika. 
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Erika Käll
Yrke: Fastighetsvärd
Ålder: 25 år
Övrigt: Bor med sin sambo på 
landet utanför Bellö. 
Ägnar fritiden åt familjen, 
odling och att renovera 
- både möbler och hus. 

Madelene Kind
Yrke: Lokalvårdare
Ålder: 53 år
Övrigt: Bor i Ingatorp med sin  
sambo. Har utflugna barn och  
ägnar fritiden åt promenader,  
familjen och bakning. 
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Följ oss på Facebook
→  Sök på Eksjöbostäder 
och ”gilla” oss, så får du 
aktuell information om vad 
som händer, ev. underhåll, 
tips och goda råd med 
mera. 

→  Våren närmar sig med stormsteg och många vill göra lite 
vårfint på balkongen. Det finns dock några saker som du bör 
känna till innan du sätter igång. 

Balkonglådor med blommor och kanske lite kryddväxter 
är både vackert och trevligt. Tänk dock på att du måsta sätta 
dem på insidan av ditt balkongräcke. Du behöver också se 
till att det inte rinner ner vatten på grannens balkong när du 
vattnar dina lådor.

Våren är ju också starten på grillsäsongen som många har 
längtat länge efter. Du får grilla på din balkong, men bara om 
du använder en elgrill. Tänk också på att inte lämna grillen 
obevakad, eftersom fettet från kött kan fatta eld. Lämna hel-
ler inga matrester på balkongen då det kan locka till sig råttor 
och möss.

Nyckelordet när använder din balkong är hänsyn. Se till att 
inte störa dina grannar genom att exempelvis piska eller ska-
ka mattor. Undvik också att röka på balkongen då det lätt kan 
skapa obehag för andra. Rätt använd kan din balkong bli en 
fantastisk yta för både frisk luft, odling och avkoppling - lite 
som ett extra rum under våren och sommaren.

Dags att göra  
vårfint på balkongen?

Använder du en elgrill så är grillning 
tillåten men ta hänsyn till dina grannar.

Kol eller gasolgrill ej tillåtet

→  Hittaut är ett både roligt och nyttigt sätt att 
komma ut och röra på sig. Du ger dig helt enkelt 
ut och letar efter ett antal kontroller, checkpoints, 
som finns på olika ställen i Eksjö. Checkpointsen 
kan finnas inne i bostadsområden, i parker eller i 
tätortsnära skogspartier. 

Kartan kommer i brevlådan till många hushåll, 
men du kan också hämta den på Turistbyrån, 
på Intersport eller hos ESOK i deras klubbstuga 
(Skidstugan). Du kan även ladda ner kartan och 
skriva ut den själv om du vill. För dig som föredrar 
en digital karta i mobilen så kan du ladda ner 
appen ”hittaut” som finns både för iPhone och 
androidtelefoner.

Det är helt gratis att delta och du kan själv välja 
om du vill cykla, springa eller gå. Alla som deltar 
är med i utlottningen av fina priser - ju fler check-
points du hittar desto större chans har du att 
vinna. Det är Svenska orienteringsförbundet som 
ligger bakom ”hittaut” och i Eksjö drivs projektet 
av ESOK. Årets upplaga drar igång den 1 maj.

Hitta ut i vårsolen!
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Anders Börjesson (13*)  

Emelie 
Hedström

Anna Ejebring

Joel Kvist

Peter Lundgren Ola Melin

Frida 
Hagström

Stefan Meurling  
– behörig elektriker 

Johan 
Andersson

Risto 
Hiljanen

Rickard Sjögren (3*) Sven-Erik Nilsson (4*)Anders Josefsson (1*) Emil Fransson (2*)

Hugo Andersson

Abbas HaydariEdward Ensegård

Magnus Karlsson (5*) Stefan Fransson (6*) Mikael Fritzon (7*)

Alexandra 
Tidberg

Ulf Johnsson (8*) Geiton Engström (9*) Erika Käll (10*)

Per Björklund (11*) 

Fredrik  
Abelsson

Arbets-
ledare

Arbets-
ledare

Arbets-
ledare

Tekniker/ Fastighetsvärdar

Målare

Fastighetsvärdar

Fastighetsvärd och område (*)
Anders Josefsson (1*) Lunden, Tigern 2, Hoppet, Norrström. Emil Fransson (2*) Linjalen 2-5. Rickard Sjögren (3*) Blåklinten och Rödklinten.
Sven-Erik Nilsson (4*) Pontonen, Trädgårdsmästaren 1, Målaren 5-6, Källtomten/Berceliska. Magnus Karlsson (5*) Bostadshus/utemiljö Bryggaren 3, Bryggaren 4. 
Stefan Fransson (6*) Smeden. Mikael Fritzon (7*) Krusagården, Guldsmeden, Snickaren, Komministern, Oxen. Ulf Johnsson (8*) Skogshyddan, Tuvan.  
Geiton Engström (9*) Bobinen. Pierre Rinaldo (10*) Bobinen. Per Björklund (11*) Baronen. Bo Hedström (12*) Elverket. Anders Börjesson (13*) Ciselören.

Lär känna vår personal
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Tårtbotten
3 ägg
2 dl socker
200 g mald mandel
0,5 tsk bakpulver

Kakaogrädde
2,5 dl vispad grädde
1,5 tsk kakao
1 tsk vaniljsocker

Garnering
2 hackade dubbel-daim

→  Vispa först äggen och därefter  
 vispa ner sockret. Blanda mald 
mandel med bakpulver och blanda 
ner i smeten.

→  Grädda i 175 grader ugn i ca 25-30 
minuter.

→  Vispa kakaogrädden och bred på 
den avsvalnade kakan.

→  Garnera med hackad daim.

Så gör du:

Bjud in nära & kära på  
drömmigt god daimtårta

Här har ni en hemgjord daimtårta som 
är väl värd att göra istället för att köpa 
den frysta varianten. Dessutom är det 
här receptet busenkelt att göra. 

Den här smaskiga tårtan har en härlig 
mjuk mandelbotten som toppas med  
en gudomlig kakaogrädde, sist men  
inte minst avslutas den med ett lager 
Marabou daim. MUMS! 

Den här är så drömmigt god så  
du kan inte ana!

PÅ TAPETENS KONDITOR

Ingredienser:
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SIMON LANTZ, VD & JOHAN  
FRANZÉN, KUNDSERVICECHEF  
PÅ EKSJÖBOSTÄDER, SVARAR:

Illustration: Marcus Olsson 

PÅ TAPETENS SURGUBBE

I EN AV EKSJÖBOSTÄDERS  
HYRESLÄGENHETER BOR OVE, 
HAN ÄR ARG. DENNA GÅNG 
PÅ ATT HYRESHÖJNINGEN 
ÄR STÖRRE I ÅR ÄN VAD 
DEN BRUKAR VARA.

Ove säger:
– Allt har blivit så dyrt. 
Mat, bensin kostar mer 
och mer för varje år 
som går. Det enda som 
inte ökar är pensionen! 
Varför måste ni höja 
hyran också? Är det inte 
tillräckligt dyrt att leva 
redan?

Oves ruta!Oves ruta!

– Hej Ove. Det stämmer att hyreshöjning-
en är större i år än vad den har varit de 

senaste åren. Hyran baseras på en 
mängd olika faktorer, bland annat 

våra kostnader för el, värme, 
vatten, material och personal. I 
dessa tider är även ränteläget 

och inflationen faktorer som 
man behöver väga in.

Som fastighetsbolag så behöver 
vi höja hyran varje år eftersom 

också kostnaderna ökar. Den 
exakta nivån på höjningen avgörs i 

en förhandling mellan oss som hyresvärd 
och hyresgästföreningen.

Det är också värt att nämna att alla 
eventuell vinst återinvesteras i verksam-
heten i form av underhåll och kommer på 
så sätt er hyresgäster till godo. 

Hyreshöjningen blev i år 5,4 procent 
och den nya hyran gäller från den  
1 januari 2024.



→ Akuta fel som kan leda till vattenskador,  
  inlåsning och säkerhetsrisker åtgärdas direkt. 

→ Nedsatt funktion som kan leda till större fel och 
  som inte är akuta. Planeras och åtgärdas  
  utifrån behov.

→ Estetiska brister åtgärdas inom en månad. 

Fullt upp på dagtid? Du vet väl att du kan göra din felanmälan när som helst 
på dygnet via Eksjöbostäders hemsida. Logga in på Mina sidor,  
fyll i alla uppgifter och beskriv felet i din bostad. Här anger du också  
om det är ok att vi använder tubnyckel och går in i din lägenhet när  
du inte är hemma. 

FE
LA

NMÄLAN DYGNET RUN
T

Prioritetsordning felanmälningar 

1

2

FELANMÄLAN
www.eksjobostader.se
felanmalan@eksjo.se
Vardagar 09.00-12.00

0381-424 40
För akuta ärenden övrig tid:

0381-363 90

Övriga tider
hänvisar vi till 

mina sidor 
och mail!

3


